
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 22 

− ORIGINALE 

− COPIA 
Imp. N._____ 
Acc. N._____ 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
 
OGGETTO : Creazione di un impianto per la produzione del c.d. “biogas”. Atto di indirizzo. 

 
L’anno duemiladieci addì venti del mese di dicembre alle ore  18,00 nella Sala delle 
adunanze. Nelle forme legali è stata oggi convocata la Giunta Comunale. 
All’ appello risultano: 
 
 
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
 
PASTORE Dott. Aldo 

 

COCCA Giovanni 

 
BRIGNOLI Mauro 

 

GROSSO Maurizio 

 

PATRIOLI Paolo  

 

 

 
Sindaco 

 

Vice Sindaco 

 
Assessore 

 

Assessore 

 

Assessore 

 
x 

 

x 

 

x 

 

 

x 

 
 
 
 

 
 
x 
 
 
 
 
 
 

 
              4 

 
1 

 
 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Lella Dott. Francesco il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 
PASTORE Dott. Aldo – Sindaco – assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Evidenziato che questa Amministrazione è sensibile alle problematiche legate al ricorso a 
fonti alternative di produzione di energia, nell'ottica del risparmio energetico e della tutela 
dell'ambiente, anche per le generazioni future; 

 

Rilevato che il Comune è proprietario di un sedime identificato come segue: foglio 7 
particella n. 6 e foglio 7 particella n. 9 

 

Valutata, sulla base delle considerazioni svolte dall'Ufficio tecnico comunale, la possibilità 
di destinare detto sedime alla creazione di un impianto per la produzione del c.d. “biogas”; 

 

Ritenuto opportuno fornire specifico indirizzo al competente Responsabile di Servizio 
affinché provveda ad assumere opportuni contatti con ditte specializzate, al fine di valutare 
concrete proposte al riguardo ed, eventualmente, avviare le necessarie procedure 
amministrative; 

 

DELIBERA 

 

di fornire specifico indirizzo al competente Responsabile di Servizio affinché provveda ad 
assumere opportuni contatti con ditte specializzate, al fine di valutare concrete proposte 
ed, eventualmente, avviare le necessarie procedure amministrative finalizzate alla 
creazione di un impianto per la produzione del c.d. “biogas”, con preferenza sul sedime 
identificato come segue: foglio 7 particella n. 6 e foglio 7 particella n. 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE 
      f.to Pastore dott. Aldo 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott. Francesco Lella 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124, comma 1, D.Lgs. 18-08-2000 n.267) 
 
Certifico  io sottoscritto  Messo Comunale , che copia del presente verbale venne 
pubblicata il giorno     all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Li 
         IL MESSO COMUNALE 
         f.to Gallarini Renato  
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

− Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il………………………… 

− Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134-comma 3- D.L.gs. 
n.267/00 

Li,……………………..     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        …………………………………. 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Mandello Vitta li……………………… 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


